
TVöD-Tabelle VKA 2011 mit Stundensätzen
TW 075 Gilt ab 01.01.2011 (Erhöhung um 0,6%)

Entgelt-

gruppe % Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

JSZ nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 60% - 4.726,12 5.238,65 5.724,21 6.047,93 6.123,46

15 60% 3.705,35 4.111,08 4.262,14 4.801,65 5.211,67 5.481,43

14 60% 3.355,75 3.722,62 3.938,43 4.262,14 4.758,49 5.028,24

13 60% 3.093,55 3.431,28 3.614,73 3.970,79 4.467,14 4.672,17

12 80% 2.773,09 3.075,21 3.506,82 3.884,48 4.370,04 4.585,84

11 80% 2.675,97 2.967,32 3.183,11 3.506,82 3.976,20 4.192,00

10 80% 2.578,86 2.859,40 3.075,21 3.291,02 3.701,04 3.798,16

9 80% 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 3.269,44 3.485,24
Besonderheit 9V - nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 15 Jahren -

9 V 80% 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 3.269,44 -

8 90% 2.132,15 2.363,05 2.470,97 2.568,08 2.675,97 2.743,95

6 90% 1.957,34 2.168,83 2.276,74 2.379,24 2.449,38 2.519,53

5 90% 1.875,33 2.077,12 2.179,62 2.282,14 2.357,67 2.411,62

3 90% 1.753,42 1.942,23 1.996,20 2.082,52 2.147,26 2.206,61

2Ü 90% 1.675,71 1.855,92 1.920,67 2.006,98 2.066,33 2.110,58

2 90% 1.617,45 1.791,17 1.845,12 1.899,08 2.017,76 2.141,86
Beonderheit EG1 - - nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.441,58 1.467,47 1.499,85 1.530,05 1.607,74

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 27,17 30,12 32,91 34,77 35,21

15 21,30 23,64 24,51 27,61 29,97 31,52

14 19,29 21,40 22,65 24,51 27,36 28,91

13 17,79 19,73 20,78 22,83 25,69 26,86

12 15,94 17,68 20,16 22,33 25,13 26,37

11 15,39 17,06 18,30 20,16 22,86 24,10

10 14,83 16,44 17,68 18,92 21,28 21,84

9 13,10 14,52 15,26 17,25 18,80 20,04

9 V 13,10 14,52 15,26 17,25 18,80 -

8 12,26 13,59 14,21 14,77 15,39 15,78

6 11,25 12,47 13,09 13,68 14,08 14,49

5 10,78 11,94 12,53 13,12 13,56 13,87

3 10,08 11,17 11,48 11,97 12,35 12,69

2Ü 9,63 10,67 11,04 11,54 11,88 12,14

2 9,30 10,30 10,61 10,92 11,60 12,32

1 - 8,29 8,44 8,62 8,80 9,24

Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1

Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

Stufe 1

OKR ZGASt Stand: 03.12.2010



TW 275 GF-Tabelle VKA 2011 mit Stundensätzen  Gilt ab 01.01.2011
(Erhöhung um 0,6%)

Entgelt-

gruppe Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 4.726,12 5.238,65 5.724,21 6.047,93 6.123,46

15 3.705,35 4.111,08 4.262,14 4.801,65 5.211,67 5.481,43

14 3.355,75 3.722,62 3.938,43 4.262,14 4.758,49 5.028,24

13 3.093,55 3.431,28 3.614,73 3.970,79 4.467,14 4.672,17

12 2.773,09 3.075,21 3.506,82 3.884,48 4.370,04 4.585,84

11 2.675,97 2.967,32 3.183,11 3.506,82 3.976,20 4.192,00

10 2.578,86 2.859,40 3.075,21 3.291,02 3.701,04 3.798,16

9 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 3.269,44 3.485,24

9 V 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 3.269,44 -

8 2.132,15 2.363,05 2.470,97 2.568,08 2.675,97 2.743,95

6 1.957,34 2.168,83 2.276,74 2.379,24 2.449,38 2.519,53

5 1.875,33 2.077,12 2.179,62 2.282,14 2.357,67 2.411,62

3 1.753,42 1.942,23 1.996,20 2.082,52 2.147,26 2.206,61

2Ü 1.675,71 1.855,92 1.920,67 2.006,98 2.066,33 2.110,58

2 1.617,45 1.791,17 1.845,12 1.899,08 2.017,76 2.141,86

1 - 1.441,58 1.467,47 1.499,85 1.530,05 1.607,74

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 27,17 30,12 32,91 34,77 35,21

15 21,30 23,64 24,51 27,61 29,97 31,52

14 19,29 21,40 22,65 24,51 27,36 28,91

13 17,79 19,73 20,78 22,83 25,69 26,86

12 15,94 17,68 20,16 22,33 25,13 26,37

11 15,39 17,06 18,30 20,16 22,86 24,10

10 14,83 16,44 17,68 18,92 21,28 21,84

9 13,10 14,52 15,26 17,25 18,80 20,04

9 V 13,10 14,52 15,26 17,25 18,80 -

8 12,26 13,59 14,21 14,77 15,39 15,78

6 11,25 12,47 13,09 13,68 14,08 14,49

5 10,78 11,94 12,53 13,12 13,56 13,87

3 10,08 11,17 11,48 11,97 12,35 12,69

2Ü 9,63 10,67 11,04 11,54 11,88 12,14

2 9,30 10,30 10,61 10,92 11,60 12,32

1 - 8,29 8,44 8,62 8,80 9,24

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü - 3,2 2,9 2,6 2,5 2,4

15 4,1 3,7 3,5 3,1 2,9 2,7

14 4,5 4,0 3,8 3,5 3,2 3,0

13 4,9 4,4 4,2 3,8 3,4 3,2

12 5,4 4,8 4,2 3,8 3,4 3,2

11 5,6 5,0 4,7 4,2 3,7 3,5

10 5,8 5,2 4,8 4,5 4,0 3,9

9 6,5 5,9 5,6 5,0 4,5 4,3

9 V 6,5 5,9 5,6 5,0 4,5 -

8 6,9 6,2 6,0 5,7 5,5 5,4

6 7,6 6,8 6,5 6,2 6,0 5,9

5 7,9 7,1 6,8 6,5 6,3 6,1

3 8,4 7,6 7,4 7,1 6,9 6,7

2Ü 8,8 8,0 7,7 7,4 7,2 7,0

2 9,2 8,3 8,0 7,8 7,3 6,9

1 - 10,3 10,1 9,9 9,7 9,2

Stufe 1

Stufe 1

höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden 

GF-Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundendgelt Entwicklungsstufen

GF-Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

(dient nur der Zuordnung zu Abschnitt VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

Stufe 1

OKR ZGASt Stand: 03.12.2010



KR-Tabelle 2011 mit Stundensätzen
TW 085 Gilt ab 01.01.2011 (Erhöhung um 0,6%)

Entgelt-
gruppe % Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr JSZ
12A 80% - - 3.506,82 3.884,48 4.370,04 4.585,84
Stufenlaufzeit 12A - - 2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre -
11B 80% - - - 3.506,82 3.976,20 4.192,00
Stufenlaufzeit 11B - - - 4 Jahre 5 Jahre -

11A 80% - - 3.183,11 3.506,82 3.976,20 -
Stufenlaufzeit 11A - - 2 Jahre 5 Jahre - -

10A 80% - - 3.075,21 3.291,02 3.701,04 -
Stufenlaufzeit 10A - - 2 Jahre 3 Jahre - -

9D 80% - - 2.999,68 3.269,44 3.485,24 -
Stufenlaufzeit 9D - - 4 Jahre 2 Jahre - -

9C 80% - - 2.913,36 3.118,38 3.312,60 -
Stufenlaufzeit 9C - - 5 Jahre 5 Jahre - -

9B 90% - - 2.654,40 2.999,68 3.118,38 -
Stufenlaufzeit 9B - - 5 Jahre 5 Jahre - -

9A 90% - - 2.654,40 2.746,12 2.913,36 -
Stufenlaufzeit 9A - - 5 Jahre 5 Jahre - -

8A 90% 2.211,99 2.352,27 2.470,97 2.568,08 2.746,12 2.913,36
Stufenlaufzeit 8A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

7A 90% 2.050,15 2.211,99 2.352,27 2.568,08 2.675,97 2.787,11
Stufenlaufzeit 7A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

4A 90% 1.836,49 1.974,61 2.104,09 2.379,24 2.449,38 2.578,86
Stufenlaufzeit 4A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

3A 90% 1.753,42 1.942,23 1.996,20 2.082,52 2.147,26 2.299,39
Stufenlaufzeit 3A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre -

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr
12A - - 20,16 22,33 25,13 26,37
11B - - - 20,16 22,86 24,10
11A - - 18,30 20,16 22,86 -
10A - - 17,68 18,92 21,28 -
9D - - 17,25 18,80 20,04 -
9C - - 16,75 17,93 19,05 -
9B - - 15,26 17,25 17,93 -
9A - - 15,26 15,79 16,75 -
8A 12,72 13,53 14,21 14,77 15,79 16,75
7A 11,79 12,72 13,53 14,77 15,39 16,03
4A 10,56 11,35 12,10 13,68 14,08 14,83
3A 10,08 11,17 11,48 11,97 12,35 13,22

Tabelle KR - Monatswerte

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle KR- Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

OKR ZGASt Stand: 03.12.2010



GF-Tabelle KR 2011 mit Stundensätzen
TW 285 Gilt ab 01.01.2011 (Erhöhung um 0,6%)

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr
12A - - 3.506,82 3.884,48 4.370,04 4.585,84
11B - - - 3.506,82 3.976,20 4.192,00
11A - - 3.183,11 3.506,82 3.976,20 -
10A - - 3.075,21 3.291,02 3.701,04 -
9D - - 2.999,68 3.269,44 3.485,24 -
9C - - 2.913,36 3.118,38 3.312,60 -
9B - - 2.654,40 2.999,68 3.118,38 -
9A - - 2.654,40 2.746,12 2.913,36 -
8A 2.211,99 2.352,27 2.470,97 2.568,08 2.746,12 2.913,36
7A 2.050,15 2.211,99 2.352,27 2.568,08 2.675,97 2.787,11
4A 1.836,49 1.974,61 2.104,09 2.379,24 2.449,38 2.578,86
3A 1.753,42 1.942,23 1.996,20 2.082,52 2.147,26 2.299,39
3P 876,71 971,12 998,10 1.041,26 1.073,63 1.149,70

Entgelt-
gruppe Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6
Kr
12A - - 20,16 22,33 25,13 26,37
11B - - - 20,16 22,86 24,10
11A - - 18,30 20,16 22,86 -
10A - - 17,68 18,92 21,28 -
9D - - 17,25 18,80 20,04 -
9C - - 16,75 17,93 19,05 -
9B - - 15,26 17,25 17,93 -
9A - - 15,26 15,79 16,75 -
8A 12,72 13,53 14,21 14,77 15,79 16,75
7A 11,79 12,72 13,53 14,77 15,39 16,03
4A 10,56 11,35 12,10 13,68 14,08 14,83
3A 10,08 11,17 11,48 11,97 12,35 13,22
3P 5,04 5,58 5,74 5,99 6,17 6,61

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

12A - - 4,2 3,8 3,4 3,2

11B - - - 4,2 3,7 3,5

11A - - 4,7 4,2 3,7 -
10A - - 4,8 4,5 4,0 -
9D - - 5,0 4,5 4,3 -
9C - - 5,1 4,8 4,5 -
9B - - 5,6 4,9 4,7 -
9A - - 5,6 5,4 5,1 -
8A - 6,3 6,0 5,7 5,4 5,1

7A 7,2 6,7 6,3 5,7 5,5 5,3

4A 8,1 7,5 7,0 6,2 6,0 5,7

3A 8,4 7,6 7,4 7,1 6,9 6,4

3P 16,9 15,3 14,9 14,2 13,8 12,9

GF-Tabelle KR - Monatswerte

Grundentgelt Entwicklungsstufen

GF-Tabelle KR- Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden 

(dient nur der Zuordnung zu Abschnitt VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

Stufe 1

OKR ZGASt Stand: 03.12.2010



TVöD-Tabelle Bund 2011 mit Stundensätzen
TW 074 Gilt ab 01.01.2011 (Erhöhung um 0,6%)

Entgelt-

gruppe % Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

JSZ nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 60% 4.666,77 5.179,31 5.664,87 5.988,58 6.064,11 -

15 60% 3.705,35 4.111,08 4.262,14 4.801,65 5.211,67 -

14 60% 3.355,75 3.722,62 3.938,43 4.262,14 4.758,49 -

13 60% 3.093,55 3.431,28 3.614,73 3.970,79 4.467,14 -

12 80% 2.773,09 3.075,21 3.506,82 3.884,48 4.370,04 -

11 80% 2.675,97 2.967,32 3.183,11 3.506,82 3.976,20 -

10 80% 2.578,86 2.859,40 3.075,21 3.291,02 3.701,04 -

9 80% 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 3.269,44 -
Besonderheit 9V - nach 1 Jahr nach 6 Jahren nach 15 Jahren - -

9 V 80% 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 - -

8 90% 2.132,15 2.363,05 2.470,97 2.568,08 2.675,97 2.743,95
6 90% 1.957,34 2.168,83 2.276,74 2.379,24 2.449,38 2.519,53
5 90% 1.875,33 2.077,12 2.179,62 2.282,14 2.357,67 2.411,62
3 90% 1.753,42 1.942,23 1.996,20 2.082,52 2.147,26 2.206,61
2Ü 90% 1.675,71 1.855,92 1.920,67 2.006,98 2.066,33 2.110,58
2 90% 1.617,45 1.791,17 1.845,12 1.899,08 2.017,76 2.141,86
Besonderh EG1 - - nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.441,58 1.467,47 1.499,85 1.530,05 1.607,74

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 26,83 29,78 32,57 34,43 34,87 -
15 21,30 23,64 24,51 27,61 29,97 -
14 19,29 21,40 22,65 24,51 27,36 -
13 17,79 19,73 20,78 22,83 25,69 -
12 15,94 17,68 20,16 22,33 25,13 -
11 15,39 17,06 18,30 20,16 22,86 -
10 14,83 16,44 17,68 18,92 21,28 -
9 13,10 14,52 15,26 17,25 18,80 -
9 V 13,10 14,52 15,26 17,25 - -
8 12,26 13,59 14,21 14,77 15,39 15,78
6 11,25 12,47 13,09 13,68 14,08 14,49
5 10,78 11,94 12,53 13,12 13,56 13,87
3 10,08 11,17 11,48 11,97 12,35 12,69
2Ü 9,63 10,67 11,04 11,54 11,88 12,14
2 9,30 10,30 10,61 10,92 11,60 12,32
1 - 8,29 8,44 8,62 8,80 9,24

Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundendgelt Entwicklungsstufen

Stufe 1

Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

Stufe 1

OKR ZGASt Stand: 03.12.2010



TW 274 GF-Tabelle Bund 2011 mit Stundensätzen  Gilt ab 01.01.2011
(Erhöhung um 0,6%)

Entgelt-

gruppe Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 4.666,77 5.179,31 5.664,87 5.988,58 6.064,11 -

15 3.705,35 4.111,08 4.262,14 4.801,65 5.211,67 -

14 3.355,75 3.722,62 3.938,43 4.262,14 4.758,49 -

13 3.093,55 3.431,28 3.614,73 3.970,79 4.467,14 -

12 2.773,09 3.075,21 3.506,82 3.884,48 4.370,04 -

11 2.675,97 2.967,32 3.183,11 3.506,82 3.976,20 -

10 2.578,86 2.859,40 3.075,21 3.291,02 3.701,04 -

9 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 3.269,44 -

9 V 2.277,82 2.524,91 2.654,40 2.999,68 - -

8 2.132,15 2.363,05 2.470,97 2.568,08 2.675,97 2.743,95
6 1.957,34 2.168,83 2.276,74 2.379,24 2.449,38 2.519,53
5 1.875,33 2.077,12 2.179,62 2.282,14 2.357,67 2.411,62
3 1.753,42 1.942,23 1.996,20 2.082,52 2.147,26 2.206,61
2Ü 1.675,71 1.855,92 1.920,67 2.006,98 2.066,33 2.110,58
2 1.617,45 1.791,17 1.845,12 1.899,08 2.017,76 2.141,86
1 - 1.441,58 1.467,47 1.499,85 1.530,05 1.607,74

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 26,83 29,78 32,57 34,43 34,87 -
15 21,30 23,64 24,51 27,61 29,97 -
14 19,29 21,40 22,65 24,51 27,36 -
13 17,79 19,73 20,78 22,83 25,69 -
12 15,94 17,68 20,16 22,33 25,13 -
11 15,39 17,06 18,30 20,16 22,86 -
10 14,83 16,44 17,68 18,92 21,28 -
9 13,10 14,52 15,26 17,25 18,80 -
9 V 13,10 14,52 15,26 17,25 - -
8 12,26 13,59 14,21 14,77 15,39 15,78
6 11,25 12,47 13,09 13,68 14,08 14,49
5 10,78 11,94 12,53 13,12 13,56 13,87
3 10,08 11,17 11,48 11,97 12,35 12,69
2Ü 9,63 10,67 11,04 11,54 11,88 12,14
2 9,30 10,30 10,61 10,92 11,60 12,32
1 - 8,29 8,44 8,62 8,80 9,24

Entgelt- Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

gruppe nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 10 Jahren nach 15 Jahren

15Ü 3,2 2,9 2,6 2,5 2,5 -
15 4,1 3,7 3,5 3,1 2,9 -
14 4,5 4,0 3,8 3,5 3,2 -
13 4,9 4,4 4,2 3,8 3,4 -
12 5,4 4,8 4,2 3,8 3,4 -
11 5,6 5,0 4,7 4,2 3,7 -
10 5,8 5,2 4,8 4,5 4,0 -
9 6,5 5,9 5,6 5,0 4,5 -
9 V 6,5 5,9 5,6 5,0 - -
8 6,9 6,2 6,0 5,7 5,5 5,4

6 7,6 6,8 6,5 6,2 6,0 5,9

5 7,9 7,1 6,8 6,5 6,3 6,1

3 8,4 7,6 7,4 7,1 6,9 6,7

2Ü 8,8 8,0 7,7 7,4 7,2 7,0

2 9,2 8,3 8,0 7,8 7,3 6,9

1 - 10,3 10,1 9,9 9,7 9,2

GF-Tabelle TVöD - Monatswerte

Grundendgelt Entwicklungsstufen

(dient nur der Zurodnung zu Abschnitt VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

Stufe 1

Stufe 1

GF-Tabelle TVöD - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche

Stufe 1

höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden 

OKR ZGASt Stand: 03.12.2010


